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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 20.04.2015, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-914-15 pér z.Filloreta Rexha — Késhilltare né Kuvendin
Komunal té Kamenicés dhe Zyrtare Ligjore (Sekretare) né Qendren Kryesore té Mjekésisé
Familjare (QKMF) né Kamenicé, sepse nuk ka konflikt faktik té interesit né ushtrimin e
Junksionit publik.

L. Zyrtarja e larté, znj.Rexha éshté e obliguar qé gjaté ushtrimit té kétyre funksioneve, nése
eventualisht paragitet konflikti “rast pér rast” i interesit, té béjé deklarimin e interesave
private, ashtu si¢ e parasheh neni 13 (paragrafét 1,2,3) i Ligjit pér Parandalimin e konflikti té
interesit né ushtrimin e funksionit publik.

III. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund té& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, me
nr. AKK-03-02-914-15, pér Zyrtaren e larté, znj. Filloreta Rexha — Késhilltare Komunale né
Komunén e Kamenicés, dhe njékohésisht person i autorizuar né njé biznes privat, éshté trajtuar
sipas procedurés s¢ paraparé ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Zyrtarja e lart€, znj.Rexha fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit, pas t€ cilés ai &shté kontaktuar nga zyrtarét ¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, me
¢’rast, perfagésuesi i saj, &shté njoftuar me pretendimet nga njé palé e treté pér situaté€ t& dyshuar
pér konfliktit interesit duke gene se znj. Rexha ushtron funksionin e Késhilltares komunale né
KK t€ Kamenicés dhe njékohésisht edhe pozitén e Zyrtares ligjore (Sekretare) né Qendrén
Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare (QKMF) né Kamenicé.
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Nga takimi me pérfaqésuesin e zyrtares s& larté znj. Rexha, kemi konstatuar se pozita ose
funksioni i Zyrtares ligjore (Sekretares) né Qendrén e Mjekésisé familjare nuk konsiderohet
Shérbyes civil, andaj kétu edhe bien poshté pretendimi se ajo nuk mund t& mbajé keté pozité
sipas Ligjit t& Shérbimit civil (Neni 17 paragrafi 3) né & cilin &shté thirrur denoncuesi.

Né Ligjin Nr.03/L-149 — Pér shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés neni 4 paragrafi 1, thuhet
saktésisht se statusi 1 népunésit civil nuk aplikohet pér nj€ kategori t& caktuar t&€ punonjésve, me
¢ka nénkuptohet se pozita e Sekretarit t¢ QKMF, g€ &shté pjesé e stafit mjekésor té sistemit t&
shéndetésisé, nuk hyné né kategoriné e Shérbimit civil. Kjo, pikérisht ashtu si¢ &shté paraparé
edhe me nenin 3, paragrafi 1.6 i Kontratés Kolektive Sektoriale, i cili shprehimisht thoté:
“Punétorét e administratés pérfshiné punémarrésit n ga shérbimi administrativ i institucioneve
shéndetésore”.

IL. Ligji pér Parandalimin e konflikti t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051),
né nenin 13 (paragrafét 1, 2, 3) ka paraparé situatat e deklarimit “rast pér rast” t& interesit pér
zyrtarét e larté publik, si vijon:

Deklarimi rast pér rast i interesave private té zyrtarit té larté;

1. Cdo zyrtar i larté gjaté ushtrimit t& funksionit t& tij publike, né bazé t& njohurive t& tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé t& b&jé vet deklarimin paraprak, rast pér rast, t& ekzistencés s¢ interesit
t€ tij private lidhur me vendimmarrjen né njé ¢eshtje t€ caktuar, q¢ mund t€ béhen shkak pér
lindjen e nj& konflikti t& interesit.

2. Deklarimi rast pér rast i interesave private bshet ¢do herg nga zyrtari 1 lart€, kur kjo kérkohet
nga eprori ose nga institucioni mbikéqyrés. Deklarimi si rregull duhet kérkuar dhe béré
paraprakisht. Kur kjo nuk &shté e mundur ose kur nuk ka ndodhur, deklarimi duhet t& kérkohet t&
béhet sa me shpejt q& t& jeté e mundur.

3 . Veté deklarimi si rregull béhet me shkrim, kur zyrtari i larté pérfshihet né€ njé vendimmarrje
pér ndonjé ¢éshtje t& caktuar.

Prandaj bazuar né kéto dispozita ligjore, hedhet poshté pretendimi se paraqet konflikt interesi;
ushtrimi i funksionit t& Késhilltarit komunal dhe Sekretarit t& QKMF Kamenicé duke e cilésuar
pozitén e Sekretares si Shérbyes civil, pér shkak se sipas ligjeve té referuara mé larté edhe
shérbimi juridik né QKMF, Sekretari juridik i QKMF-sé &shté pjesé e stafit mjekésor té
shéndetésisé.

IIl. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér ;(sorrupsionit
e Drejtorit t& DPK-sé il /
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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